O Prêmio em reconhecimento à trajetória destinado a espaços 
culturais tem como objetivo reconhecer e valorizar espaços que 
promovem atividades artísticas abertas ao público e que contribuem 
para o enriquecimento cultural da comunidade e para a preservação do 
patrimônio cultural. 

VALOR DO EDITAL: R$ 1.500.000,00 (Um milhão e quinhentos mil 
reais). 

INSCRIÇÕES: Das 12h do dia 30 de agosto de 2024 até 19 de setembro 
de 2024 às 23h59 (horário oficial de Brasília, GMT-3) pelo site do 
sistema SIC.Cultura: https://www.sic.cultura.pr.gov.br. 

INFORMAÇÕES: Secretaria de Estado da Cultura, Rua Ébano Pereira,